
ANO V – Nº e-DOM 1072 – CAMARAGIBE, PE, 02 de julho de 2025

PORTARIA Nº. 711 /202
GABINETE DO PREFEITO- 02/07/2025

 

 
PORTARIA Nº. 711 /202

 

 
O Prefeito do Município de Camaragibe, no uso de suas atribuições legais,
 
 
RESOLVE:

 

Autorizar a cessão da servidora Michelle Tavares dos Santos Albuquerque, matrícula 0.00004726 , Servidora deste Município, 

para desempenhar suas funções na Companhia Estadual de Habitação e Obras – CEHAB PE, a partir de 01 de janeiro de 2025 à 

31 de dezembro de 2025, com ônus para origem, mediante ressarcimento..

 
 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
 

Camaragibe,02 de julho de 2025
 
 

 
Diego da Rocha Cabral

Prefeito
 

 

 

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 020725012254

PORTARIA Nº 707/2025
GABINETE DO PREFEITO- 02/07/2025

 
PORTARIA Nº 707/2025

 
 
O Prefeito do Município de Camaragibe, no uso de suas atribuições legais,
 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1072 – CAMARAGIBE, PE,  02/07/2025 Pagina: 1 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1072 – CAMARAGIBE, PE,  02/07/2025 Pagina: 1 de 4



RESOLVE:

Autorizar a cessão, em regime de permuta, da servidora Cláudia Tereza de Cristo Leal Mafra, servidora deste Município, 

professora, matrícula nº 100893-1, com Josenilda Batista Alves, professora, matrícula nº 98.860-6, por meio do Convênio de 

Cooperação Técnica, com ônus para o órgão de origem, mediante permuta no período de 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro 

de 2025.
 
 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
 
 
 

Camaragibe,02 de junho de 2025
 

 
 

DIEGO DA ROCHA CABRAL

Prefeito do Município de Camaragibe/PE
 

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 020725014300

PORTARIA Nº 712/2025
GABINETE DO PREFEITO- 02/07/2025

 

 
PORTARIA Nº 712/2025

 

 
O Prefeito do Município de Camaragibe, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:

Autorizar a cessão, em regime de permuta, da servidora Danielle Cristina Bezerra Santos Soares, servidora deste Município, 

professora, matrícula nº 5906-1, com Maria Libertina de Souza Monteiro, professora, matrícula nº 65058-0, por meio do 

Convênio de Cooperação Técnica, com ônus para o órgão de origem, mediante permuta no período de 01 de janeiro de 2025 a 31 

de dezembro de 2025.
 
 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
 
 
 

Camaragibe,02 de junho de 2025
 
 
 

 
 

DIEGO DA ROCHA CABRAL

Prefeito do Município de Camaragibe/PE
 

 

 

 

Publicado por: Rossini Barreira

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1072 – CAMARAGIBE, PE,  02/07/2025 Pagina: 2 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1072 – CAMARAGIBE, PE,  02/07/2025 Pagina: 2 de 4



Código Identificador: 020725014402

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 196/SECED/2025
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 02/07/2025

EXTRATO DO CONTRATO 

 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 196/SECED/2025

 

 
Objeto do Instrumento:  

Contratado: IMPÉRIO COMÉRCIO DE COZINHA LTDA - CNPJ n° 32.754.084/0001-45.
 

Valor Total: R$ 133.900,00 (cento e trinta e três mil e novecentos reais).
 

                           Prazo de Vigência:       12 (doze) meses
                      
 

 

Camaragibe/PE, 01 de julho de 2025.

 

 

 

MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 020725012405

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 319/SECED/2025
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 02/07/2025

EXTRATO DO CONTRATO 

 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 319/SECED/2025

 

 
Objeto do Instrumento: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

 

Contratado: MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL EIRELI - CNPJ n° 20.081.283/0001-50.
 

Valor Total: R$ 614.654,50 (seiscentos e quatorze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).
 

                           Prazo de Vigência:       12 (doze) meses
                      
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao Contrato, em atendimento ao preceito da Lei 8666/93, para que 
fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 
 

Camaragibe/PE, 30 de JUNHO de 2025.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1072 – CAMARAGIBE, PE,  02/07/2025 Pagina: 3 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1072 – CAMARAGIBE, PE,  02/07/2025 Pagina: 3 de 4



 

 

MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 020725012656

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1072 – CAMARAGIBE, PE,  02/07/2025 Pagina: 4 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1072 – CAMARAGIBE, PE,  02/07/2025 Pagina: 4 de 4


